
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA  
ESTADO DE SÃO PAULO 

Secretaria Geral/2021  
 
  

1 
 

DECRETO  N°. 2.860   de 10   de dezembro  2021. 
 

Altera o Art. 1º. do Decreto no. 2.836 de 22 de setembro de 2021. 
 

 
MARCO CÉSAR DE PAIVA AGA, PREFEITO MUNICIPAL DE CASA BRANCA – SP, NO USO E GOZO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, NOS TERMOS DO ART. 81, 
VIII DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,  
 
   

CONSIDERANDO   que a área desmembrada da Matrícula 15.147,   descrita no Art.1º. 
do Decreto no. 2.836 de 22 de setembro de 2021, está com a metragem maior;   
 
D E C R E T A: - 
 
   Art. 1º.  Fica alterado o art. 1º do Decreto 2.836/2021 que passar ter a seguinte 
redação: 
 
“Art. 1º - ÁREA - 1 DESMEMBRADA da matricula nº 15.147 
Descrição: 

 
A referida gleba é delimitada por um polígono irregular cuja descrição se inicia no vértice 2D, 

localizado no alinhamento predial da AV, Coronel Castro e canto de divisa com Luiz Cesar Leite 
Siqueira, assinalado em planta anexa como segue: 

Do vértice 2D segue até o vértice 2F no azimute de 24°07'09", na extensão de 67,326 m, 
confrontando com Luiz Cesar Leite Siqueira e Pedro Dessimoni; Do vértice 2F segue até o vértice 3E 
no azimute de 118°39'27", na extensão de 71,821 m confrontando até aqui com o eixo do canal do 
Córrego do Espraiado; Do vértice 3E segue até o vértice D2 no azimute de 211°44'52", na extensão de 
19,528 m, confrontando até aqui com a Entrada do Horto Florestal; Do vértice D2 segue até o vértice 
D1 no azimute de 298°39'27", na extensão de 66,211 m, confrontando até aqui com a Área – 1 a 
Desmembrar; Do vértice D1 segue até o vértice L12 no azimute de 204°07'09", na extensão de 47,51 
m confrontando até aqui com a Área -1- a Desmembrar; Finalmente do vértice L12 segue até o vértice 
2D, (início da descrição), no azimute de 293°44'54", na extensão de 3,00 m, confrontando até aqui 
com o alinhamento predial da AV. Coronel Castro, fechando assim o polígono acima descrito, 
abrangendo uma área de 1.518,062 m²”  

 
 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA  
ESTADO DE SÃO PAULO 

Secretaria Geral/2021  
 
  

2 
 

Art.2º. -   Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação. 
 
        Prefeitura Municipal de Casa Branca, 10 de dezembro de 2021. 
 
 

MARCO CÉSAR DE PAIVA AGA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Afixado na Sede da Prefeitura Municipal e arquivado nesta Secretaria. 

 
MARIA JOSÉ PORFIRIO MARSON 

SECRETÁRIA GERAL 
 
 
 
 
 
                            
 


